
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2017 № 122
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в поста­
новление Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского 
края от 18.12.2014 № 587 «Об 
утверждении тарифов на элек­
трическую энергию, с учетом 
субсидирования из краевого 
бюджета, поставляемую потреби­
телям Озерновского энергоузла 
Камчатского края в 2015-2017 
гг.»

В соответствии с Ф едеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электро­
энергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнер­
гетике», во исполнение пункта 1 «к» Перечня поручений Президента Российской 
Ф едерации В.В. Путина от 22.09.2007 № Пр-1680 по итогам совещания о социаль­
но-экономическом развитии Камчатского края 05.09.2007 года, приказами Ф еде­
ральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методиче­
ских указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепло­
вую) энергию  на розничном (потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об 
утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уров­
ней, предусматривающ его порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выда­
чи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их 
предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти 
субъекта Российской Ф едерации в области государственного регулирования тари­
фов», приказом Ф едеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 № 1599а/16 
«О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2017 
год», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства К ам­
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной 
службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональ­
ной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.05.2017 № 12



ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в приложение 5 к постановлению Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 №  587 «Об утверждении тарифов на 
электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставля­
емую потребителям Озерновского энергоузла Камчатского края в 2015-2017 гг.» 
изменение, изложив примечание в следующ ей редакции:

«Примечание:
Перечень категорий потребителей, в отношении которых применены льгот­

ные (сниженные) тарифы, определен пунктом 4 статьи 15 Закона Камчатского края 
от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов».

Ф едеральные бюджетные потребители рассчитываются по экономически 
обоснованным тарифам.

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с 
пунктом 78 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в элек­
троэнергетике утвержденных Постановлением Правительства Российской Ф едера­
ции от 29.12.2011 N 1178 не устанавливается;

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утвер­
ждаются Федеральной антимонопольной службой.»

2. Внести в приложение 6 к постановлению Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 587 «Об утверждении тарифов на 
электрическую  энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставля­
емую потребителям Озерновского энергоузла Камчатского края в 2015-2017 гг.» 
изменение, изложив примечание в следующей редакции:

«Примечание:
Перечень категорий потребителей, в отношении которых применены льгот­

ные (сниженные) тарифы, определен пунктом 4 статьи 15 Закона Камчатского края 
от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов».

<1> При наличии соответствующ их категорий потребителей, относящихся к 
населению или приравненным к нему категориям потребителей, у гарантирующего 
поставщика, энергосбытовой, энергоснабжаю щей организации, приобретающ их 
электрическую  энергию (мощ ность) в целях дальнейш ей продажи населению и 
приравненным к нему категориям потребителей в объемах фактического потребле­
ния населения и приравненных к нему категорий потребителей и объемах электро­
энергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на 
коммунально-бытовые нужды граждан и не используемой для осуществления ком­
мерческой (профессиональной) деятельности.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утвер­
ждаю тся Ф едеральной антимонопольной службой.

<3> Тарифы для населения в пунктах 2,3,4 указаны с учетом применения по­
нижаю щего коэффициента, принятого постановлением Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 11.08.2016 № 211 «О применении понижаю ­
щего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для населения, и прирав­



ненным к нему категориям потребителей на территории Камчатского края, в 2017 
году» в соответствии с пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178.

<4> Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и ко­
торым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам 
(тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используе­
мых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления ком­
мерческой (профессиональной) деятельности), приведен в приложении № 1 к О сно­
вам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, 
утверж денных постановлением Правительства Российской Ф едерации от 29.12.2011

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

№ 1178.»

Руководитель Региональной служб 
по тарифам и ценам Камчатского к О.Н. Кукиль


